Universita' degli Studi dj Milano

UNIVERSITA DEGLI STUDI DI MILANO Egﬂfzé;ﬁéf “Tla2izs

. x - 'Hﬂmlll(/HUIIlllllﬂllﬂ”ltlﬂll”!lINI!MHHI

- . : IL RETTORE

VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca (di seguito denominato '
Regolamento) emanato- con decreto rettorale n. 287660 del 11 novembre 2013 in particolare
Uart. 2 del medesimo Regolamento che disciplina ["attivazione di assegni su fondi a carico del
Bilancio dell’Ateneo; _
TENUTO CONTO che il Conmgho di amministrazione nella seduta del 29 maggio 2018 e- del 26
giugno 2018 ha approvato la proposta di ripartizione degli assegni di ricerca post doc - di tIpO
A per ["anno 2018 e la relativa dotazione standard teorica dei dipartimenti e ha riattribuito ai
Dipartimenti interessati, gli assegni di ricerca banditi nel 2017 e non assegnati;

TENUTO CONTO che e stata riconosciuta una mobility-allowance sia ai ricercatori italiani
residenti all’estero sia ai ricercatori di nazionalita straniera stabilmente residenti all’estero,
che abbianc conseguito il dottorato di ricerca/specializzazione area medico-sanitaria -
all’estero, ovvero titolo equipollente, risultati vincitori del presente bando, che quindi avranno
diritto oltre all’importo annuo lordo di euro 21.000, di ulteriori 600 euro lordi mensili;

VISTO il DR n. 3476/2018 del 15/10/2018 con il quale ¢ stato indetto un bando di concorso per

il conferimento di n. 56 assegni Post doc - di tipo A, riferiti alle linee di ricerca proposte dai
dipartimenti dell’Ateneo, di durata biennale pubblicato in data 15/10/2018 sul sito web
dell’Universita degli Studi di Milano e scaduto il 19/11/2018; _

- RICORDATO che nel bando sopracitato & stato disposto che i candidati risultati vincitori,
dovranno possedere il titolo di dottorato di ricerca o il diploma di specializzazione di area
medica, al fine dell’attribuzione dell’assegno di ricerca, entro la data di stipula del contratto
individuale, ovvero entro il 28 febbraio 2019;

TENUTO CONTO che l'art.2 del Regolamento prevede che il Rettore- con proprio decreto,
istituisca per ciascuna linea di ricerca una sottocommissione composta da un membro della
Commissione di Garanzia, che funge da presidente, dal Direttore del Dipartimento interessato

"0 suo delegato e da due esperti esterni proposti nella rosa dei 5 dal dipartimento, alla quale
spetta il compito di valutare i titoli e i progetti presentan dai candidati e prowedere ai
successivi colloqui;

' TENUTO CONTO che con Decreto Rettorale n. 3546/ 2018 del 22/10/2018 é stata nominata la

Commissione di Garanzia per il bando dell’anno 2018;

PRESO ATTO che con Decreto Rettorale n, 4344/2018 del 11/12/2018 sono state nominate le
sottocommissione giudicatrici ai fini dell’attribuzione degli assegni di ncerca, suddivise per
dipartimento e per linea di ricerca;

PRESO ATTO che la sottocommissione per la linea di ricerca dal titolo: “Profili oggettivi e
soggettivi del giudicato nel processo civile”, proposta dal DIPARTIMENTO DI DIRITTO PUBBLICO
ITALIANO E SOVRANAZIONALE, ha terminato la valutazione dei titoli, delle pubblicazioni e dei
progetti di ricerca presentati dai candidati e ha svolto i successivi colloqui ai fini
dell’attribuzione dell’assegno di ricerca, in data 11/02/2019;

RICORDATO che secondo quanto previsto dal bando di concorso, al termlne della valutazione
dei titoli, saranno ammessi al colloquio i candidati che raggiungono nei titoli e nel progetto un
punteggio complessivo maggiore di 25 punti e che ai fini del colloquio, la sottocommissione
dispone di un punteggio massimo di 50 punti e il colloquio si intende superato se il candidato
consegue una valutazione maggiore di 25 punti;

| TENUTO CONTO che in data 25/02/2019 la Commissione di Garanzia ha approvato la

graduatoria finale di detta linea di ricerca proposta dai seguenti docenti:

MERLIN ELENA, VILLATA STEFANO ALBERTO, nominando il vincitore;

PRESO ATTO che secondo quanto previsto dal bando di concorso soprac1tato, in caso di parita

di punteggm complessivo nella stessa linea di ricerca, |’assegno dl ricerca sara conferito al

candidato pil giovane di eta;

VISTI gli atti del suddetto concorso;

VIA FESTA DEL PEEIQDONO, 7-CA.P. 20122 - C.F. 8001 2650158 - TEL. 02 503 111 - fax'02 50312627




y

DECRETA

UNIVERSITA DEGLI STUDI DI MILANO

ART. 1 - Sono approvati gli atti e la seguente graduatoria di merito del concorso pubblico, per
titoli, e colloquio per |’attribuzione di 1 assegno di ricerca, di durata biennale, per la
collaborazione ad attivita di ricerca presso il DIPARTIMENTO DI DIRITTO PUBBLICO ITALIANO E

SOVRANAZIONALE;
Candidati ammessi Data di tgt; T;et?;f;?l Punteggio Punteggio Stato
"al colloguio nascita Ve progett’o colloquio complessivo
TARRICONE SILVIA | 06/05/1977 31,5 46 77,5 In graduatoria
non - Escluso dalla
GIAVARRINI SILVIA 04/05/1982 29,5 presente aradu at oria

ART. 2 - Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti e in particolare il
conseguimento del titolo di dottore di ricerca/diploma specializzazione medica entro il 28
febbraio 2019, & dichiarato vincitore del concorso di cui all’art. 1:

Punteggio

Candidati ammessi s . i Punteggio Punteggio
: Data di nascita | totale titoli, A . Stato
al colloquio CV e progetto collogquio | complessivo
TARRICONE SILVIA 06/05/1977 31,5 46 77,5 In graduatoria
IL RETTORE
Elig/Franzini
——

VIA FESTA DEL PERDONQ, 7 - C.A.P. 20122 - C.F. 80012650158 - TEL. 02 503 111 - fax 02 50312627




